

Informacja prasowa

Wsparcie krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez doposażenie Komendy Głównej oraz 16 komend wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jako Instytucja Wdrażająca POIiŚ przy udziale budżetu państwa przekazuje ponad 51,7 mln zł na sprzęt niezbędny przy prowadzeniu działań ratowniczych w przypadku wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii .

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej oraz 16 komend wojewódzkich PSP uzyska środki niezbędne do zakupu wyposażenia, pozwalającego na sprawne prowadzenie akcji ratowniczych. Dzięki pozyskanym środkom zostanie zakupione wyposażenie, które pozwoli na poprawę skuteczności działań ratowniczych, co wpłynie na zmniejszenie zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi oraz ochronę środowiska naturalnego oraz wzmocnienie odporności na zagrożenia związane ze zmianami klimatu.

W ramach podpisanej umowy o dofinansowanie do 16 komend wojewódzkich oraz Komendy Głównej PSP w zostanie zakupionych 180 sztuk urządzeń wspierających system ratowniczo – gaśniczy w tym: 4 autobusy do przewozu osób, namioty wraz z osprzętem, kontenery kwatermistrzowskie, sanitarne i paliwowe oraz sprzęt analityczny. Ponadto do jednostek SGRWys współpracujących ze śmigłowcem trafią zestawy do gaszenia lasów. Oprócz nowego sprzętu ratowniczo-gaśniczego ośrodki szkoleniowe straży pożarnej zyskają sprzęt do szkolenia w zakresie ratowania życia, zdrowia i mienia oraz usuwania skutków katastrof naturalnych oraz wywołanych działalnością człowieka.

Dzięki tym inwestycjom w przyszłym roku strażacy zyskają dostęp do nowego wyposażenia, pozwalającego na sprawne prowadzenie akcji ratowniczych.

Od kilku lat nieustannie wspieramy strażaków, zarówno z państwowej, jak i ochotniczych straży pożarnych. Ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW, realizowane są zakupy samochodów i łodzi, a także programy Mały Strażak i Remiza+. W ten sposób doceniamy służbę na rzecz drugiego człowieka, ochrony mienia ludzkiego, ale też zasobów przyrodniczych naszego państwa - łąk , pól, lasów. Zmiany klimatu powodują, że coraz częściej mamy do czynienia z gwałtownymi zjawiskami pogodowymi, jak wiatrołomy, susze i pożary. Dlatego

im lepiej wyposażeni będą ratownicy, tym skuteczniejsza i bezpieczniejsza będzie ich praca - wskazała obecna podczas podpisania wiceminister klimatu i środowiska Małgorzata Golińska, Główny Konserwator Przyrody.

Każde wsparcie nawet najdrobniejszym sprzętem dla Straży Pożarnej to wzmocnienie pomocy nie tylko w sytuacjach kryzysowych, związanych z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi ale też pomoc osobom potrzebującym – mówi Sławomir Mazurek wiceprezes NFOŚiGW. Dziś z wielką radością podpisuję umowę o dofinansowanie w ramach działania 2.1 PO IiŚ Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska. Jestem przekonany, że nowy sprzęt, zakupiony dzięki uzyskanym środkom, pomoże strażakom w niełatwej służbie – dodaje wiceprezes Mazurek.

Termin realizacji przedsięwzięcia 31 grudnia 2023 rok.

Uroczyste podpisanie umowy odbyło się 29 grudnia 2022 r. w Warszawie. W wydarzeniu wzięła udział wzięła udział Małgorzata Golińska wiceminister klimatu i środowiska, Sławomir Mazurek wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Pana Grzegorz Alinowski.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 30 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Na ten cel przeznaczyła już 270 mld zł, z czego prawie 2/3 to środki własne. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl